Urgencia Nº 005-2014, a favor de los pliegos Ministerio de 
Educación, Ministerio de Salud, Ministerio de Agricultura 
y Riego, Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
y Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
para el fi nanciamiento de ciento setenta y cuatro (174) 
proyectos de inversión pública priorizados conforme a lo 
establecido en el citado artículo 4;

Que, de otro lado, mediante el Decreto Supremo 
N° 098-2014-EF se aprobó la emisión interna de bonos 
soberanos hasta por SETECIENTOS MILLONES Y 00/100

[...]

Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de 
SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES DOS 
CIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y NUEVE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 751 279 099,00), a 
favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, para 
fi nanciar ciento setenta y cuatro (174) proyectos de 
inversión pública priorizados conforme al artículo 4 
del Decreto de Urgencia N° 005-2014, de acuerdo al 
siguiente detalle:

INGRESOS:     En Nuevos Soles
FUENTE DE
FINANCIAMIENTO  3 : Recursos por Operaciones
   Ofi ciales de Crédito  751 279 099,00

[...]

criterios establecidos en la mencionada Disposición 
Complementaria Final, resulta necesario autorizar 
la incorporación de recursos mediante un Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de MIL OCHENTA Y 
UN MILLONES ONCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 081 011 241,00), 
en tanto que dicho fi nanciamiento no ha sido considerado 
en los presupuestos institucionales del año fi scal 2015 de 
los pliegos Gobiernos Locales correspondientes, para los 
mismos fi nes antes señalados; 

De conformidad con lo establecido en el numeral 1 de

[...]

Final de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía 
Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma 
de MIL OCHENTA Y UN MILLONES ONCE MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 1 081 011 241,00), a favor de diversos 
Gobiernos Locales, para la ejecución de los proyectos 
de inversión pública, en el marco de lo establecido en 
el numeral 1 de la Septuagésima Segunda Disposición 
Complementaria Final de la Ley Nº 30281, conforme 
a lo indicado en la parte considerativa de la presente

[...]

que antecede, mediante Ofi cio Nº 36-2015-OS-PRES, 
OSINERGMIN ha propuesto al Ministerio el Monto Específi co 
para el período comprendido desde el 1 de mayo de 2015 

hasta el 30 de abril de 2016, así como su asignación a cada 
Empresa Receptora, señalando un valor de ciento treinta 
y dos millones trescientos cinco mil setecientos veintidós 
Nuevos Soles (S/. 132 305 722), el mismo que no supera el 
límite establecido en el artículo 30° de la Ley N° 28832;

Que, habiendo efectuado la evaluación 
correspondiente, el Ministerio considera procedente el 
Monto Específi co propuesto por OSINERGMIN; 

En ejercicio de la atribución establecida en el artículo

[...]

Con la opinión favorable del Director General de 
Electricidad y visto bueno del Viceministro de Energía;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Determinación del Monto Específi co
Determínese el Monto Específi co para el 

funcionamiento del Mecanismo de Compensación para 
Sistemas Aislados, en la suma de ciento treinta y dos 
millones trescientos cinco mil setecientos veintidós 
Nuevos Soles (S/. 132 305 722). 

Artículo 2°.- Período de aplicación del Monto 
Específi co

El Monto Específi co determinado en el artículo 
anterior, será aplicado en el período comprendido entre el 
1 de mayo de 2015 hasta el 30 de abril de 2016.

Artículo 3°.- Vigencia
La presente Resolución entrará en vigencia a partir